AYUNTAMIENTO DE MADRID JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE RETIRO-MORATALAZ

# GRANDES FESTEJOS

ORGANIZADOS EN HONOR DE LA

# Santísima Virgen de Moratalaz

PATRONA DEL DISTRITO

Durante los días del 30 de julio al 8 de agosto

Año



1971

PROGRAMA OFICIAL



# GRANDES FESTEJOS

ORGANIZADOS EN HONOR DE LA

# Santísima Virgen de Moratalaz

PATRONA DEL DISTRITO

GRANDES FESTEJOS

Santisima Virgen de Moratalaz

Depósito legal: M. 18.008 - 1971

## COMISION DE FIESTAS

Presidente de honor, excelentísimo señor don Carlos Arias Navarro, Alcalde del Ayuntamiento de Madrid.

Presidente, ILUSTRÍSIMO SEÑOR DON MARIANO ALVAREZ CUESTA, Concejal Presidente de la Junta Municipal del distrito de Retiro-Moratalaz.

Vocales: Ilustrísimos señores don José Rodríguez-Tarduchy de la Puente, Concejal-Vocal de la Junta Municipal del distrito; don José Morán Navalón, Concejal-Vocal de la Junta Municipal del distrito; don José de la Viña y Villa, Concejal-Vocal de la Junta Municipal del distrito; don Manuel Fernández Rodríguez, Concejal-Vocal de la Junta Municipal del distrito; don Julio Llantada Castaño, Concejal-Vocal de la Junta Municipal del distrito; don Antonio Ruiz Valera, Vocal de la Junta Municipal del distrito; don Honorio Silván Parro, Vocal de la Junta Municipal del distrito, y don Vicente Fausto Dones Cascales, Vocal de la Junta Municipal del distrito.

Secretario, don Miguel Angel Muela Calvo, Secretario de la Junta Municipal del distrito.

## COMISION EJECUTIVA DE FIESTAS

*Presidente*, don Antonio Ruiz Valera, Vocal de la Junta Municipal del distrito.

Vocales: Señorita María Angeles Martínez Gallego, Delegada de la Sección Femenina; don Eugenio Moreno Loranca, Secretario local del Movimiento del distrito; don Emilio Menéndez de la Vega Seco, don José Nieto Arranz y don Antonio Pérez Sánchez, de la Asociación de Vecinos de Moratalaz; don Rafael Merry del Val, don José Antonio López Andión y don Rafael Vega Aparicio, de Inmobiliaria Urbis (S. A.); don Luis González Hidalgo y don Francisco Encinas Carballal, industriales, y don José Luis Pérez Gómez, Presidente de la Asociación de Vecinos y Propietarios.

Tesorero, don José Antonio López Andión.

Secretario, don Eugenio Moreno Loranca.

Colaboradores: Ilustrísimo señor don Rafael Gerona Schaffino, Comisario Jefe de Policía de Moratalaz; don Fernando Hernández Sierra y don Urbano Alonso Rodríguez, Comandantes de la 11 y 13 Banderas de la Policía Armada de Moratalaz; don José Climent Roldán y don Manuel Visiedo Vega, en representación de la Central de Ahorro Popular; don Luis García-Rosales González, Director de la sucursal del Banco Ibérico; don José Luis Sánchez Sánchez, Director de la sucursal del Banco Latino; don Antonio Fernández, don G. van Overbroer, don Luis Quer, don Alejandro Rubio, don Leandro Soria, don Juan Quesada Gallego, don J. Zori "Kimar" y don Luis Borjes Oliva, industriales.

# ORDEN DE LOS FESTEJOS

## Domingo, día 25 de julio

En el Campo de la Empresa Urbis:

A las nueve de la mañana, primera eliminatorio COPA COMISION DE FESTEJOS, entre los Clubs C. D. ARTILLEROS - GRUPO EMPRESA URBIS.

A las once, primera eliminatoria PRIMERA COPA VIRGEN DE MORATALAZ, entre los Clubs C. D. MORATALAZ - CASTILLA RETIRO C. F.

## Viernes, día 30

A las diez y media de la noche, INAUGURACION DE LA KERMES, instalada en la Terraza Jardín del Campo de Baloncesto del Polígono Y, con la actuación alterna e ininterrumpida de dos orquestas.

# GALA HOMENAJE A LA PRENSA DE MADRID Y ELECCION DE LA GUAPA DE MORATALAZ 1971 Y SUS DAMAS DE HONOR

Podrán participar con arreglo a las bases, en la elección de GUAPA DE MORATALAZ, todas las señoritas que se presenten a este concurso, a las que se impondrá la banda de REINA DE LOS FESTEJOS, se entregarán valiosos obsequios donados por las casas comerciales del barrio. Las GUAPAS DE MORATALAZ elegidas como Reinas de las Fiestas participarán en todos los actos y festejos que se celebren en honor de la Santísima Virgen de Moratalaz.

A las diez y media de la noche, en el nuevo Parque de Moratalaz, quema de una EXTRAORDINARIA COLEC-CION DE FUEGOS ARTIFICIALES.

#### Sábado, día 31

A las ocho de la noche, en la Parroquia de Nuestra Señora de Moratalaz, Polígono V,

# MISA EN HONOR DE LA SANTISIMA VIRGEN DE MORATALAZ

con asistencia de las Autoridades del distrito, Comisiones organizadoras, así como de las Reinas de las Fiestas.

A las diez y media, GRAN BAILE EN LA KERMES, instalada en la Terraza Jardín del Campo de Baloncesto del Polígono Y, con la actuación alterna e ininterrumpida de dos orquestas.

# Domingo, día 1 de agosto

En el Campo de la Empresa Urbis:

A las ocho treinta de la mañana, CARRERAS IN-FANTILES DE CROS.

A las nueve de la mañana, segunda eliminatoria COPA COMISION DE FESTEJOS, entre los Clubs OLIM-PICO MORATALAZ - POLICIA ARMADA.

A las once, segunda eliminatoria PRIMERA COPA VIRGEN DE MORATALAZ, entre los Clubs I. N. D. E. M. - OLIMPIA MORATALAZ C. F.

A las siete de la tarde, en la Kermés, GRAN BAILE DE LA JUVENTUD.

A las diez y media de la noche, continuación de la Kermés.

# Lunes, día 2

A las siete de la tarde, en el recinto de la Kermés,

# EXTRAORDINARIA FUNCION INFANTIL

con actuación de Payasos y

## TEATRO GUIÑOL DE GARBANCITO

A las diez y media de la noche, en el recinto de la Kermés, continuarán las grandes veladas artístico-musicales, GRAN BAILE DE DISFRACES, con estupendos premios a los ganadores donados por las casas comerciales del barrio.

# Martes, día 3

A las siete de la tarde, en el Campo de Deportes de la Empresa Urbis, FUTBOL FEMENINO, entre los Clubs OLIMPIA DE VILLAVERDE - C. F. F. VALDEMORO.

A las diez y media de la noche, en el recinto de la Kermés, organizado por la Federación Castellana de Boxeo,

## EMOCIONANTE VELADA DE BOXEO

#### Miércoles, día 4

A las siete de la tarde, en las instalaciones deportivas de la Policía Armada, organizado por la Federación Castellana de Hockey, emocionante partido de HOCKEY DE SALA entre los Clubs C. U. D. E. - A. D. RETIRO.

A las diez y media de la noche, en el recinto de la KERMES, continuarán las grandes veladas artístico-musicales y

#### CONCURSOS DE BAILE

Música Pop, con estupendos premios a los ganadores donados por las casas comerciales del barrio.

## Jueves, día 5

A las siete de la tarde, en el Centro Cultural de Moratalaz, en el Anfiteatro Romano, actuación del Grupo de

# TEATRO ARLEQUIN

Elección de la

# REINA INFANTIL DE MORATALAZ Y SUS DAMITAS DE HONOR

entre niñas hasta cinco años de edad, domiciliadas en el barrio de Moratalaz.

A las diez y media de la noche, continuación de la Kermés.

#### Viernes, día 6

A las siete de la tarde, en el recinto de deportes de la Empresa Urbis, ACTOS INFANTILES para niños y niñas no mayores de diez años de edad, con

# CARRERAS DE SACOS, PESCA DE LA FRUTA, JUEGO DE LA BOTELLA

con apetitosos y abundantes premios.

A las diez y media de la noche, continuación de la KERMES, celebrándose el

#### DIA DEL MATRIMONIO

con entrega de apetitosos premios.

## Sábado, día 7

A las cinco y media de la tarde, BALONCESTO FEMENINO.

A las seis y media, en el Campo de Deportes de la Policía Armada, final del partido de BALONCESTO entre los Clubs MORATALAZ C. B. y POLICIA ARMADA.

A las siete y media, en las calles adyacentes al Campo de Deportes de la Policía Armada, organizado por la Federación Castellana de Patinaje,

# CARRERA DE PATINES

A las diez y media de la noche, continuación de la KERMES.

#### Domingo, día 8

En el Campo de la Empresa Urbis:

A las nueve de la mañana, GRAN FINAL COPA COMISION DE FESTEJOS.

A las once, GRAN FINAL PRIMERA COPA VIRGEN DE MORATALAZ.

Entrega de trofeos a los ganadores de este torneo.

A las siete de la tarde, en el recinto de la Kermés, GRAN BAILE DE LA JUVENTUD.

A las diez y media de la noche, GRAN KERMES, clausurándose las fiestas con una

## GRAN TRACA FINAL



BIBLIOTECA HISTORICA MUNICIPAL



1200008440

Ayuntamiento de Madrid

Artes Gráficas Municipales

Ayuntamiento de Madrid